
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2025. gada 8. septembrī Nr. 2025/14  

 

Sēde sasaukta plkst.16.00, Microsoft TEAMS videokonferences režīmā 

Sēde uzsākta plkst. 16:03 

Sēdi atklāj plkst. 16:03 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā, kā arī tiešraidē tiek translēta Aizkraukles novada 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv un sociālā tīkla vietnē YouTube 

Sēdes vadītājs:     domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 Sēdi protokolē:     domes sēžu, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās:  

domes deputāti (8) Ingūna Grandāne, Ingus Lazdāns, Guntis Libeks, 

Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis 

        

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (7) 

Kaspars Ādams (darba apstākļu dēļ),  

Jānis Sarmis Bajinskis (darba apstākļu dēļ), 

Gatis Gūtmanis (darba apstākļu dēļ), 

Aigars Lukss (darba apstākļu dēļ), 

Uģis Rubenis (darba apstākļu dēļ),  

Arvis Upīts (slimības dēļ), 

Kaspars Židovs (darba apstākļu dēļ). 

 

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina, 

Aizkraukles novada Centrālās pārvaldes izpilddirektors Uldis Riekstiņš, 

Aizkraukles novada Centrālās pārvaldes izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš, 

Kancelejas nodaļas vadītāja Ingrīda Krēsliņa. 

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR” (Leons Līdums, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Ingūna 

Grandāne, Ingus Lazdāns, Evija Vectirāne, Guntis Libeks, Aivars Miezītis), “PRET- nav, 

“ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome, NOLEMJ: apstiprināt 2025. gada 8. septembra sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas nolikumā 

2. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas sastāvā 

http://www.aizkraukle.lv/


2 
 

 

1.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas nolikumā 

Ziņo Evita Strigina: Izvērtējot spēkā esošo Nolikumu, konstatēts, ka, lai nodrošinātu 

Aizkraukles novada pašvaldības darba optimizāciju, efektīvu un 

lietderīgu finanšu resursu izmantošanu, nepieciešams grozīt Nolikumā 

noteikto Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas skaitlisko sastāvu 

no 7 uz 5 komisijas locekļiem, kā arī, lai nodrošinātu Izsoles komisijas 

darba efektīvāku organizēšanu, nepieciešams papildināt, ka Izsoles 

komisijas sēdes norisē var tikt izmantota tiešsaistes videokonference 

(attēla un skaņas pārraide reālajā laikā), ja Izsoles komisijas loceklis nevar 

ierasties Izsoles komisijas sēdes norises vietā, vienlaikus ar grozījumiem 

tiek veiktas Nolikuma redakcionālās izmaiņas.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 8. punktu un Aizkraukles novada domes 2021. gada 16. 

decembra nolikuma Nr.2021/62 “Aizkraukles novada domes Izsoles 

komisijas nolikums” 1.5. punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021. gada 16. 

decembra nolikumā Nr.2021/62 “Aizkraukles novada domes Izsoles 

komisijas nolikums. 

 

Deputāts Kaspars ĀDAMS iesniedzis priekšlikumu: 

Papildināt nolikuma 4. punktu šādā redakcijā: 

 

Papildus informācija par izsolāmo objektu ievietojama arī vismaz vienā 

no populārākajiem nekustamā īpašuma sludinājumu portāliem Latvijā 

(piemēram, www.ss.com, www.city24.lv vai līdzvērtīgā), lai nodrošinātu 

plašāku publicitāti un maksimāli iespējamo izsoles rezultātu pašvaldības 

ieņēmumu palielināšanai.  

Leons Līdums: Lūdz komentārus par Kaspara ĀDAMA priekšlikumu. 

Izsaka viedokli Evija 

Vectirāne: 

No praktiskās puses varu teikt, ka mēs to esam darījuši gadu garumā. 

ss.com portālā bieži vien pašvaldību sludinājumus ievieto sadaļā 

"dažādi", un "dažādi" tiek dzēsti, pat nebrīdinot par to. Bieži vien 

vienkārši mēs tādā veidā izlietojam līdzekļus, kuri tiek maksāti par šo 

reklāmu. Mēs to esam darījuši gada garumā. ss.com diezgan strikti 

ievietošanas noteikumi. Bet pie atsevišķiem sludinājumiem pie izsolēm, 

kuras iet grūtāk, mēs to darām un droši vien darīsim arī turpmāk. Jāsaka 

gan, ka šī atdeve no sadaļas "dažādi" nav tāda, kā cerēts. 

Jautā Leons Līdums: City 24 arī kaut kas tiek izmantots? 

Atbild Evija Vectirāne: Tas vēl nav bijis izmantots, paskatīsimies ar kolēģiem arī to. 

Jautā Leons Līdums: Varbūt juristiem ir kāds komentārs par šo? 

Izsakās Evita Strigina: Es domāju, varbūt ņemot vērā jau esošo praksi, nebūtu lietderīgi 

papildināt to kā punktu nolikumā, bet skatīties pēc esošās situācijas, kā 

tas šobrīd tiek darīts. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Izsoles tiek organizētas ar mērķi, lai pārdotu, tāpēc, šķiet, būtu dabīgi, ja 

mēs reklamētu pārdodamo objektu. Ierakstīt nolikumā to obligāti - nezinu, 

man jau nav zināma prakse. [..] 



3 
 

Izsaka viedokli Evija 

Vectirāne: 

Tie, kas vēlas pirkt nekustamo īpašumu, ļoti regulāri seko līdzi izsoļu 

portālam, kur mūsu sludinājumi tiek publicēti, un, vienojoties ar 

pārvaldniekiem, kuri uzskata, ka ir vajadzīgs viņu īpašumu reklamēt ,tad 

tas tiek darīts [publicēts sludinājums ss.com]. 

 

Balsojums par priekšlikumu "Papildināt nolikuma 4. punktu šādā redakcijā: Papildus informācija 

par izsolāmo objektu ievietojama arī vismaz vienā no populārākajiem nekustamā īpašuma 

sludinājumu portāliem Latvijā (piemēram, www.ss.com, www.city24.lv vai līdzvērtīgā), lai 

nodrošinātu plašāku publicitāti un maksimāli iespējamo izsoles rezultātu pašvaldības ieņēmumu 

palielināšanai.", iesniedza Kaspars Ādams 

 

Par priekšlikumu balsojumā nav kvoruma. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ingūna Grandāne, Ingus Lazdāns, Guntis Libeks, Aivars Miezītis, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Leons Līdums, Dainis Vingris) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/511 “Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes Izsoles komisijas nolikumā” 

Lēmums pievienots protokola pielikumā. 

2.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas sastāvā 

Ziņo Evita Strigina: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles novada pašvaldības 

lietvedes Liānas GASIŅAS iesniegums (reģistrēts 02.09.2025. ar 

reģistrācijas Nr.7.9/25/971) ar lūgumu pieņemt komisijas sastāvā un 

komisijas locekles Sanitas GRABĀNES iesniegums (reģistrēts 

04.09.2025. ar reģistrācijas Nr.7.9/25/985) ar lūgumu iecelt komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka amatā. Ņemot vērā, ka konkrētajā situācijā 

komisijas skaitliskais sastāvs ir nepilnīgs, komisijā darbojas 4 komisijas 

locekļi, ieskaitot komisijas priekšsēdētāju, lai nodrošinātu komisiju pilnā 

sastāvā un tās darba efektivitāti, komisijas sastāvā ierosināts ievēlēt Liānu 

GASIŅU un par komisijas priekšsēdētāja vietnieci iecelt Sanitu 

GRABĀNI.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. panta pirmo 

un otro daļu, Aizkraukles novada domes 2021. gada 16. decembra 

nolikuma Nr.2021/62 “Aizkraukles novada Izsoles komisijas nolikums” 

1.2. un 4.1. punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

ievēlēt Liānu GASIŅU Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas 

sastāvā. Iecelt par Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas 

priekšsēdētāja vietnieci komisijas locekli Sanitu GRABĀNI. Iecelt par 

Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas sekretāri Liānu GASIŅU. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ingūna Grandāne, Ingus Lazdāns, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 



4 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2025/512 "Par izmaiņām Aizkraukles novada 

domes Izsoles komisijas sastāvā" 

Lēmums pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

- personas kodu). 

Sēdi slēdz plkst. 16:17 

 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 


